Shogeria®YMERAJ 1” sh.p.k.
NIPT L23104402N
FIER

Fier me 28.06.2014

VENDIM Nr 1
i ASAMBLESE se ORTAKEVE te
SHOQERISE“YMERAJ 1” SH.P.K.
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2013

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ”, Asambleja e
Ortakeve te Shogerise “ YMERAJ 1”sh.p.k. Fier e perbere nga ortaku i vetem z. Nebi Ymeraj i cili
zoteron 100% te pjeseve te kapitalit themeltar ne mbledhjen e dates 28.06.2014,

Vendosi

1.Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2013.

2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne shumen 360.972 leke do te perdoret nga shoqgeria per
investime, duke u sistemuar ne postin rezerva te tjera.

Per Asamblene e Ortakeve
Ortaku i vetem

Nebi YME




Emertimi dhe Forma ligjore YMERAJ 1 SH.P.K.

NIPT -i L23104402N
Adresa e Selise SHEQ | VOGEL, FIER
FIER
Data € krijimit 04.07.2012
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Shtypshkronje dhe botim librash, tregeti

artikuj te ndryshem industrial etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqgyra Financiare jane individuale \ /| Po
Pasqyra Financiare jane fe konsoliduara ] / Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne . / Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 07.02.2014




Shogeria tregtare "YMERAJ 1" shpk
L 23104402 N

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Zeri i Bilancit Shenime Viti 2013 Viti 2012
A. AKTIVET 5,516,576 4,273,374
| |Aktivet Afatshkurtra
1|Aktivet Monetare 472,298 1,561,661

9 |Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim

1)| Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te mbajtura per tregtim

3| Aktive te tjera financiare afatshkuti’a

i)|Llogari / Kerkesa te arketueshme

3,811,104 1,456,918

ii)|Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme

iii)|Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

4|Inventari

i)|Lendet e para

i1)|Prodhim ne proces

iii)|Produkte te gatshme

iv)|Mallra per rishitje

v) |Parapagesat per furnizime

5| Aktivet biologjike afatshkurtra

6| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

I Aktivet Afatgjata

1|Investimet financiare afatgjata

i)| Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii)| Aksione dhe investime te ticra ne pjesemarrje

iii)| Aksione dhe letra me vicre

iv)|Llogari/ kerkesa te arketueshme afatgjata

2| Aktive afatgjata materiale

i)|Toka

ii)|Ndertesa

iii){Makineri e Pajisje

1,003,836 1,254,793

iv)| Aktive te tjera afatgjata materiale

229,338 -

e}

Aktivet biologjike afatgjata

4| Aktivet afatgjata jomateriale

i)|Emri Mire

ii)|Shpenzimet e Zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kabitali aksionar i papaguar
Akti tjera afatgjata (ne proces)

atgja




Shogeria tregtare "YMERAJ 1" shpk
L 23104402 N

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

B. DETYRIMET DHE KAPITALI

| |Detyrimet Afatshkurtra

1|Derivativet

2 |Huamarrjet

i)|Huate dhe obligacionet afatshkurtera

ii) | Kthimet /Ripagesat Huave afatgjata

Bono te konvertueshme

3|Huate dhe parapagimet

1)|Te arketueshme ndaj furnitoreve 4,526,744 3,481,631
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve 80,808 189,879
¢)|Detyrime tatimore 131,198 185,011

d)|Hua te tjera

) |Parapagimet ¢ arketuara

4|Grandet dhe te ardhurat e shtyr.a

Provizionet afatshkurtera

II|Detyrimet Afatgjata

1|Huate afatgjata

a)|Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

konv

b)|B h

2|Huamarrje te tjera afatgjata

3|Provizionet afatgjata

4|Grandet dhe te ardhura te shtyra

jata

III|Kapitali

Fitimet e pashperndara

1|Aksionet e Pakices - =
2 |Kapitali i aksioniereve te shogerise meme = =
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4|Primi aksionit - -
5|Njesite ose aksionet e thesarit = .
6|Rezerva statutore = :
7|Rezerva Ligjore 15,843 5
8|Rezerva te Tjera 301,010 -
9 0 =

10|Fitime (humbja) e viti fi

360,972

ki

316,853




Shogeria tregtare "YMERAJ 1" shpk
L 23104402 N

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Pershkrimi Shenim| USHTRIMI USHTRIMI
e MBYLLUR | PARARDHES
1{Shitjet neto 9,671,794 4,250,189
2|Te ardhurat te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
3{Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP - -
4|Materialet e konsumuara (7.150,057) (2,347,852)
5|Kosto e punes (780,723 (266,393)
a)|Pagat (669,000) (228,273)
b)|Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore (111,723) (38,122)
¢)|Shpenzimet per pensionet
6|Amortizimet dhe zhleresimet (308,294) (89,628)
7|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (1,032,003) (1,194,433
Totali I Sh (shuma 4-7) (9,271,077) (3,898,308)

10{kontrolluara

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

363

12|Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare 179
Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga investimet e
12.1|tjera afatgjata . 5
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 363 179
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare. 363 179
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 401,080 352,059
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (40,108) (35,206)
16|Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 360,972 316,853

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shoqeria tregtare "YMERAJ 1" shpk
L 23104402 N

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Kapitali aksionar qe | perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali Primi Aksionet | Rezerva Rez te Fitimi Rezerva Shuma
Emertimi 'Vlera i e statutore | konvert i te parashik TOTALI
aksionar | aksionit | thesarit | e ligjore |mon huaj|vitit financiar|  tjera per rezige
Gjendja e kapitaleve te veta ne 31.12.2012 416,853 100,000 0 0 0 0 316,853 0 0 416,853
Efekti | ndryshimit ne politikat kontabel . 0o e - I ol o] ) I
Pozicioni | rregulluar - ] o | A - L N o 0
Fitimi neto i um_._c.n.amm - - | 360,972 o L B 360,972 - [ 360,972
U.ﬁam:ao.n e paguar / amx_mq:wq ] 0 0 . ] N e ] e A 0
Transferime ne rezerven e nm@..:mw:ﬂm _Ln_o_.m 0 - ) 15,843 ) -15,843 - - 0
Transferime ne rezerven e detyrueshme \mEES_.m 0 - - B B N | 0
Transferime ne rezerva te tjera o 0 N - . M; -301,010 301,010 | 0
Emetimi | kapitalit aksionare N 0o | . - - - - - - 0
Blerje Aksionesh thesari - | 0 - e - L e N ] | -
Terheqje __EEE_. _um_,.nl<omm__3 B \l‘ 0 - I o N . R | 0
0 0
TOTALI 777,825 100,000 0 0 15,843 0 360,972 301,010 0 777,825
Gjendja e kapitaleve te veta ne 31.12.2012 777,825 100,000 0 0 15,843 0 360,972 301,010 0 777,825

Administrator
Nebi Ymeraj

)2




Shogeria tregtare "YMERAJ 1" shpk
L 23104402 N
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit . - | 401,080 | 352,059 |
~__|Rregullime per: e _ | o | o
| Amortizimin o - - /308,294 89,628
o 'Humbije nga kembimet v: valutore - - - - ]
L Te ardhura nga investimet - R -
| __ShpenZIme per interesa 0| | 7
Rritje/renie ne tepricen e e kerkesave te arketueshme nga (2,354,186) (1,456.918)

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rntjelreme ne teprlcen e mventarlt N nn ol e, s B
Rritje/renie ne tepricen e detynmeve per i er tu paguar nga aktlwtet| 882,230 | 3,856,521 |
MM e perfituara nga aktivitetet
|Interesi i paguar B _ 1 e i
Tatim fitimi i paguar ' N ~ (40.108)] (35,206) |

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit | (802,690)| 2,806,084 |

Fluksi i parave nga veprlmtarzte mvestuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

"[Blerja e aktiveve afatgjata materiale 7 | (286673)  (1,344,423)
Te ardhuara ra nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

|Dividentet e arketuar )
Paraja ne neto e > perdorur ne a akttwtetet mvestuese - - (286,673) (1,344,423)|

“|Fluksi i parave nga veprimtarite financiare _ . N |
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar , 100,000

Te ardhura nga huamarje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase fi fmancnaré

Dividentet e paguar

| |Paraja ne neto e perdorur ne akt:wtetet fmanctareiﬂ L L 100,000 |
" |Rritjalrenia neto e mjeteve monetare | (1,089,363)] 1,561,661
| |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 1,561,661 | o
~ |Mjetet monetare ne fund te periudhes ko kontabel - L 472 298 | 1,561,661 |
Administrator

Nebi Y/'neraj
/i
[ |




SHENIMET

SPJEGUESE

Sqarim:
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
L ) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dnhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare"(SKK 4: 15)
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 45 % ne vit.

B




